
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pareto.  Responsabile Procedimento: Roberto Dorato  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Pareto 

 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.9 

 
OGGETTO: 
Esame degli eletti alla carica di Consigliere Comunale, delle 
condizioni di eleggibilità e di incompatibilità di ciascuno di essi e 
relativa convalida - Giuramento del Sindaco 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

quindici nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Borreani Walter - Sindaco Sì 
2. Dorato Roberto - Consigliere Sì 
3. Pesce Maurizio - Consigliere Sì 
4. Caviglia Matteo - Consigliere Sì 
5. Scaiola Lino - Consigliere Sì 
6. Vezzoso Graziella - Consigliere Sì 
7. Bava Maria Teresa - Consigliere Sì 
8. Vassallo Michela - Consigliere Sì 
9. Abeloro Simone - Consigliere Sì 
10. Scaglia Antonella - Consigliere Sì 
11. Patrone Manuela - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 
  
  
  

  
  

  
 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale dott.ssa De Felice Cristina la 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. Borreani Walter nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pareto.  Responsabile Procedimento: Roberto Dorato  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sindaco, Presidente, riferisce che a norma dell’art. 41 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267 e s.m.i., “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali”, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio comunale, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti a norma del Capo II, Titolo III, del citato testo Unico e dichiarare la 
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste. 

Fa rilevare, inoltre, che non sono stati presentati ricorsi nei confronti dei consiglieri 
eletti. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Preso atto del contenuto del verbale delle operazioni del Presidente della sezione 

elettorale contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale 
tenutesi in questo comune il 08 e 09 GIUGNO 2024; 

Dopo aver avuto informazione, a cura del Segretario comunale, della necessità di 
verificare le condizioni degli eletti a norma del Titolo III, Capo II del D.Lgs. 18 agosto 2000,  
n. 267 (art. 55 e seguenti) e s.m.i., degli artt. 10 e seguenti del D.Lgs. 31 dicembre 2012, 
n. 235 e s.m.i. e del D.Lgs. 8/04/2013 n. 39 e s.m.i in ordine alle condizioni che 
comportano ineleggibilità, inconferibilità ed incompatibilità alla carica di consigliere 
comunale;  

Acquisita specifica dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi dell’art. 47 del 
DPR 445/2000 nella quale ciascun consigliere dichiara; 
- di non essere in alcuna delle condizioni previste dal Titolo III, Capo II del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 (art. 55 e seguenti) e s.m.i., ostative all'ammissione alla carica di 
consigliere comunale;  

- di non essere in alcuna delle condizioni previste dagli artt. 10 e seguenti del D.Lgs. 31 
dicembre 2012, n. 235 e s.m.i. né in alcuna delle condizioni che comportano 
incompatibilità previste dal D.Lgs. 8/04/2013 n. 39 e s.m.i. 

 
A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge 
 

 
 

DELIBERA 
 
Di convalidare, per le motivazioni di cui al preambolo la elezione diretta del Sindaco e dei 
seguenti Consiglieri comunali: 
 

N. COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA LISTA 

1 BORREANI WALTER - Sindaco ACQUI TERME, 11/01/1987 1 

2 PESCE MAURIZIO - 
Consigliere ACQUI TERME, 08/08/1993 1 

3 CAVIGLIA MATTEO - 
Consigliere SAVONA, 25/10/1976 1 

4 SCAIOLA LINO – Consigliere 
ACQUI TERME, 12/01/1977 1 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pareto.  Responsabile Procedimento: Roberto Dorato  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5 DORATO ROBERTO – 
Consigliere ALESSANDRIA, 18/06/1983 1 

6 VEZZOSO GRAZIELLA – 
Consigliere SAVONA, 13/10/1975 1 

7 BAVA MARIA TERESA – 
Consigliere ACQUI TERME, 08/10/1970 1 

8 VASSALLO MICHELA – 
Consigliere GENOVA, 31/03/1998 1 

9 ABELORO SIMONE – 
Consigliere SAVONA, 09/07/1971 2 

10 SCAGLIA ANTONELLA - 
Consigliere TORINO, 01/04/1973 2 

11 PATRONE MANUELA - 
Consigliere ACQUI TERME, 12/09/1985 2 

 
 
Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole 
legalmente espressa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 

Successivamente, davanti al Consiglio così costituito, in piedi ed a capo scoperto, il 
neoeletto Sindaco, Sig. WALTER BORREANI, pronuncia ad alta ed intelligibile voce il seguente 
giuramento, come stabilito dall’art. 50, punto 11, del TUEL citato in premessa: 

 
“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 

 
Copia della presente deliberazione verrà trasmessa, per conoscenza, al Prefetto. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pareto.  Responsabile Procedimento: Roberto Dorato  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto:
 
 

Il Sindaco 
F.to : Borreani Walter 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to : De Felice Cristina 

 


